证券代码：603339       证券简称：四方科技       公告编号：2023-014

四方科技集团股份有限公司

关于向全资子公司划转不动产暨增资完成的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 四方科技集团股份有限公司（以下简称“公司”）将公司现有部分经营

性资产通过增资方式划转至全资子公司南通四方罐式储运设备制造有

限公司（以下简称“四方罐储”）名下，以账面净值 2,101.757922 万元

人民币不动产对其增资，全额计入资本公积。本次增资完成后，公司持

有四方罐储 100%股权不变，注册资本不变。四方罐储已于 2023 年 3 月

17 日取得了不动产权证书，不动产苏（2023）通州区不动产权第 0007538

号，公司完成向全资子公司划转不动产事项。

 本次资产划转暨增资在公司合并报表范围内进行，不涉及合并报表范围

变化，对公司目前的财务状况和经营成果无重大影响。

一、不动产划转暨增资概述

1、不动产划转暨增资的基本情况：

为整合公司内部资源，提高公司整体经营管理效率，发展四方罐储独立经营

能力、突出四方罐储的经营主体责任，增强四方罐储的市场竞争力，公司将位于

南通市通州区兴仁镇三庙村 1、3 组的土地和房屋建筑全部划转给四方罐储，以

账面净值 2,101.757922 万元人民币不动产对其增资，全额计入资本公积。本次划

转资产是公司内部生产经营资产的调整，有利于优化组织架构及治理模式，充分

整合公司资源，提高经营管理效率，提升市场竞争力。

2、董事会审议情况：

公司于 2022 年 10 月 11 日召开了公司第四届董事会第五次会议，审议通过

了《关于向全资子公司划转不动产的议案》，董事会同意授权公司管理层进行不

动产的评估工作，并将视评估进度制定划转方案，最终确定子公司的增资情况。

3、增资进展：

四方罐储已于 2023 年 3 月 17 日取得了不动产权证书，不动产权证号：苏

（2023）通州区不动产权第 0007538 号，公司完成向全资子公司划转不动产事项。

4、本次事项不构成关联交易，不构成《上市公司重大资产重组管理办法》

规定的重大资产重组。

二、接受资产划转暨增资公司的基本情况

1、接受资产划转暨增资的公司概述：

企业名称 南通四方罐储储运设备制造有限公司

统一社会信用代码 91320612660056202F

企业性质 有限责任公司（法人独资）

法定代表人 黄杰

注册资本 20000 万元

成立日期 2007 年 3 月 23 日

住所 南通市通州区兴仁镇金通公路 3888 号

经营范围 储运设备及部件的设计、开发、生产、销售、安装、维修、

检测、保养；压力容器、食品加工机械的设计、开发、生

产和销售；机电设备及配件、金属材料的销售；普通货物

道路运输；国内及国际货运代理；自营和代理各类商品及

技术的进出口业务（国家限定企业经营或禁止进出口的商

品及技术除外）。（依法须经批准的项目，经相关部门批

准后方可开展经营活动）

股权结构 四方科技集团股份有限公司 100%持股

四方罐储自 2022 年 1 月 1 日截至 2022 年 12 月 31 日止，最近一期财务数据

如下：

 2022 年 12 月 31 日

资产总额 1,888,884,697.17 元

负债总额 649,612,031.88 元

净资产 1,239,272,665.29 元

 2022 年 1-12 月

营业收入 1,422,942,463.33 元

净利润 202,764,461.11 元

2、资产划转暨增资概述：

公司的全资子公司四方罐储，经营场所为南通市通州区兴仁镇金通公路

3888 号，该场所的不动产权为公司所有。

为整合公司内部资源，提高公司整体经营管理效率，发展四方罐储独立经营

能力、突出四方罐储的经营主体责任，增强四方罐储的市场竞争力，公司将母公

司现有部分经营性资产通过增资方式划转至四方罐储名下，以账面净值

2,101.757922 万元人民币不动产对其增资，全额计入资本公积。划转具体情况如

下：

截至 2022 年 12 月 5 日，公司与四方罐储签订协议，将位于南通市通州区兴仁镇三

庙村 1、3 组的土地和房屋建筑全部划转给四方罐储，以账面净值 2,101.757922

万元人民币不动产对其增资，全额计入资本公积。不动产权明细如下：不动产权

证号：苏（2020）通州区不动产权第 0011921 号，土地使用面积 53896.00 平方

米，房屋建筑面积 35342.13 平方米。

此外，与本次划转暨增资有关的资产不存在抵押、质押、诉讼或仲裁事项。

三、对上市公司的影响

本次划转资产是在公司合并报表范围内进行，不会导致公司合并报表范围变

更，不会对公司未来财务状况和经营成果产生重大影响，也不存在损害上市公司

或股东利益的情形。

本次划转资产是公司内部生产经营资产的调整，有利于优化组织架构及治理

模式，充分整合公司资源，提高经营管理效率，提升市场竞争力。

本次划转资产不涉及人员变动情况。

四、其他附件

《划转协议》

特此公告。

四方科技集团股份有限公司董事会

2023年 4月 19日